,, versità . Placet Regie Molestati nisi prò honesta et opportuna causa

„ accesserint

.

„ Item supplicano la predetta Maestà si digne fare osservar che ni-

„ sduno Officiale per debito civile possa mandar nisciuno in Castello »

„ ma solo costrengerse li huomini per rati debiti in la presonìa ordinata

„ per dieta Università . Placci Regia: Majesta ti

.

n Item la dieta Università , et huomini supplicano , che occuren-

„ do et bisognando a dieta Maestà contra suoi inimici obsistere ,
quet-

„ la si degni de speciali gratta , avendo da mandare genti a le frontere

„ preservare la dieta Università che non sia obligata recettare gente d’ar-

„ me da cavallo , ne da piedi , et manco Falconieri perchè la città pre-

„ dieta per el suo sito naturalmente è sterile , ed ad tali genti di arme

,, Falconieri non se potria dare alcuna natura di subuencione , eo ma-

„ xime che in dieta città è una povertà grandissima . Placet Regia: Maie-

» stati nisi prò necessitate status et servitiis Maiestatis ejusdem .

„ Item la dieta Università et huomini supplicano che considerato

,, che poi del alzare de le bandere quali fecero li Barimi rebelli per al-

\
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„ cuni Signori et Baruni sonno stati fatte alcune tregue con la dieta Uni-

,, versiti suo desuicto , et contado , e stando le tregue predette in ob-

» servazione , alcuni non contenti del bene publico sonno venuti contra

„ essi et hanno arrobato alcuni Cittadini di dieta città Contato e distri-

„ cto . Se digne la predetta Maestà integramente fare restituire a dicti

„ cittadini tutto bestiame, mercanzie et omne altra natura de robba

„ che duranti le tregue preditee se mostrarà le siano state tolte et depre-

„ date facendone espedire tutte le littere et provisione che perciò scranno

„ necessarie acciò che li cittadini dicti vengano ad essere relevati de tali

„ ingiuste depredazioni . ViceRex provident de contenta in Capitulo te

„ informet et justitiam faciat celerem et expeditam .

„ Item perchè la dieta Università et huotnini per li tempi passati

„ hanno patiti grandissimi danni per modo che sonno divenuti quasi in

„ una estrema povertà . Supplicano umilmente la predicta Maestà che

,, ella se digne per loro refrigerio et alcuno alleviamento estinguere et

„ tollera tutti pagamenti , tanto ordinarti come estraordinarii che se so-

„ leano pagare alla predicta Maestà per dieta Università et huomini et

„ quelli tutti riddurre ad summa de docati aeicento correnti
,
quali pa-